[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

УСТЬЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 февраля 2024года № 314
р.п. Октябрьский

О мерах по реализации проекта «Комплексное развитие села Березник Устьянского муниципального округа Архангельской области»

В соответствии с государственной программой Российской Федерации «Комплексное развитие сельских территорий», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 31 мая 2019 года №696, порядком отбора проектов комплексного развития сельских территорий или сельских агломераций, а также требований к составу заявочной документации, представляемой на отбор проектов, утвержденного приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 17 ноября 2021 г. №767, протоколом заседания Комиссии по отбору проектов и оценке эффективности использования субсидий Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 15 ноября 2023 года №60, руководствуясь стремлением к установлению взаимодействия и сотрудничества в интересах социально-экономического развития Устьянского муниципального округа при реализации проекта «Комплексное развитие села Березник Устьянского муниципального округа Архангельской области» администрация Устьянского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Заключить соглашение о сотрудничестве между администрацией Устьянского муниципального округа Архангельской области и обществом с ограниченной ответственностью «Группа Компаний «УЛК» при реализации проекта «Комплексное развитие села Березник Устьянского муниципального округа Архангельской области» государственной программы Российской Федерации «Комплексное развитие сельских территорий» на добровольное пожертвование денежных средств в размере 412 188 000 (Четыреста двенадцать миллионов сто восемьдесят восемь тысяч) рублей на финансирование мероприятий:
	Наименование мероприятия
	Общая сумма пожертвования, руб.
	в том числе по годам:

	2024 год
	2025 год
	2026 год

	Строительство начальной школы-детского сада на 580 мест, в т.ч. 180 мест – под детский сад» по адресу: Архангельская область, Устьянский район, с. Березник
	294 597 000,00
	98 199 000,00
	98 199 000,00
	98 199 000,00

	Интернат для учащихся на 200 мест в с. Березник Устьянского района МО "Березницкое" Архангельской области
	117 591 000,00
	39 197 000,00
	39 197 000,00
	39 197 000,00

	ИТОГО:
	412 188 000,00
	137 396 000,00
	137 396 000,00
	137 396 000,00

2. Финансовому управлению администрации Устьянского муниципального округа на основании заключенного соглашения  вынести  вопрос о включении добровольного пожертвования в доходную часть бюджета Устьянского муниципального округа и об открытии дополнительных лимитов бюджетных обязательств на данные мероприятия в муниципальной программе «Комплексное развитие сельских территорий Устьянского муниципального округа» на 2024 год и плановый период 2025-2026 года на ближайшую сессию Собрания депутатов Устьянского муниципального округа.
3. Отделу по организационной работе администрации Устьянского муниципального округа разместить настоящее постановление на официальном сайте  администрации Устьянского муниципального округа.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Устьянского муниципального округа                                          С.А. Котлов